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Geachte heer Passenier,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u net als wij van mening dat Club Vibes een prachtige vorm is van integratie tussen therapie, zorg, muziek en cultuur?

Antwoord 1:
Het college waardeert dat jongeren binnen Vibes de hulp krijgen die bij ze past en dat Vibes jongeren en jong volwassenen de mogelijkheid biedt om vanuit een therapiesetting actief deel te nemen aan cultuuruitingen op een podium. Het College ziet echter ook dat de activiteiten van club Vibes voor een breder publiek zijn en dat die in de loop van de tijd zijn uitgebreid en meer bezoekers trekken. Bovendien is Vibes gevestigd in een pand dat daar niet voor bestemd is en beschikt de Club niet over de juiste vergunningen.


Vraag 2:
Dat zij een noodzakelijk aanbieder van zorg voor jongeren met o.a. autisme is

Antwoord 2:
Voor het college is belangrijk dat een jongere passende ondersteuning kan vinden, die aansluit bijzijn/haar interesses en ambities, niet zozeer wie daarin de aanbieder is. Dat geldt overigens voor alle jongeren, niet alleen voor de jongeren met een beperking


Vraag 3:
Dat zij niet plotseling van de ene op de andere dag hun activiteiten kunnen staken

Antwoord 3:
Er is geen sprake van "de ene op de andere dag". Handhaving heeft eind 2016 kennis genomen van de activiteiten van mw. Kempen op de locatie Heerderdwarsstraat en reeds toen is medegedeeld dat voortzetting op deze locatie niet conform de regels van het bestemmingsplan is. Thans is tijd gegund tot 1 april 2018.
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Vraag 4:
Bent u het met ons eens, dat het vreemd is dat een organisatie als Club Vibes een flink aantal jaren is gedoogd onder de geldende bestemming en nu plotseling zonder overgangsperiode direct met activiteiten moet stoppen?

Antwoord 4:
Vanaf het moment dat Handhaving kennis heeft genomen van de activiteiten is gesteld dat de exploitatie op die plek niet conform het bestemmingsplan is. Juist omdat we Vibes ruim de gelegenheid wilden en willen geven een andere plek te zoeken en omdat we hebben onderzocht of aanpassing van het bestemmingsplan mogelijk is, is Vibes méér tijd gegund dan normaal gesproken gebruikelijk is. Dat is iets anders dan gedogen.


Vraag 5:
Is de mogelijkheid om onder kantineregels te kunnen opereren, nu plotseling veranderd?

Antwoord 5:
We nemen aan dat u hiermee bedoelt de regels voor paracommerciële sportkantines. Deze mogelijkheid is in gesprekken met Vibes onderzocht, maar de beperkingen die deze vergunning oplegt (met betrekking tot aantal openbare activiteiten, beperkte openstelling rondom kernactiviteit, geen reclame maken) passen niet bij de clubactiviteiten zoals club Vibes die nu organiseert. Bij Vibes lijkt meer sprake te zijn van twee hoofdactiviteiten: gericht op zorg en gericht op programmering van clubavonden. Er is, in ieder geval op dit moment, geen behoefte aan een extra poppodium in Maastricht naast de Muziekgieterij.

Wij hebben met VIBES ook de optie besproken om op de huidige locatie alleen de therapeutische activiteiten met jongeren uit te voeren. De initiatiefneemster ziet dit echter zelf niet als een optie.
Zij kiest voor een aanbod, waarin het therapeutisch werken onlosmakelijk verbonden is met de clubactiviteiten. Dat bemoeilijkt de zoektocht naar een alternatieve locatie.


Vraag 6:
Zijn er andere redenen waarom handhaving nu plotseling Club Vibes aan geldende bestemmingsregels wil houden?

Antwoord 6:
Handhaving acteert niet 'plotseling'. Behalve de strijdigheid met het bestemmingsplan zijn aspecten in het geding als brandveiligheid en het schenken van alcoholische dranken zonder DHW vergunning. Om die reden ontkomt het College er niet aan om op een gegeven moment een datum te stellen, waarbij wij wederom ruim tijd gegund hebben namelijk tot 1 april 2018
Er zijn geen andere redenen.


Vraag 7:
Acht u het mogelijk om Club waaronder therapie en zorg en muziek, kunnen voortzetten?

Antwoord 7:
Het College hoopt dat de activiteiten van Club Vibes op een andere locatie met de juiste vergunningen kunnen worden voortgezet. De zoektocht naar een nieuwe (zelfstandige) locatie waarin deze activiteiten gecombineerd kunnen worden is tot nu toe niet succesvol gebleken. De locatie bleek dan of te duur, of er was geen mogelijkheid om de juiste vergunningen te krijgen. Of de Club kon vanwege de ruimtelijke invulling of de wensen van de initiatiefneemster niet bij een andere organisatie onderdak vinden.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

